
PŘEHLED PŘEDPISŮ UVEDENÝCH V PUBLIKACI

1. Ústavní 
pořádek

Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění ústav 'h 
koná č. 347/1997 Sb., č. 300/2000 Sb., č. 395/2001 Sb. a ústavního^' 
na č. 448/2001 Sb. 0 záko'

Usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení I kt 
NY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD jako součásti ústavního pořádku č ' 
ké republiky, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb.

2. Zákony Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění zákonů č 36/1967 Sh 
č. 158/1969 Sb., č. 49/1973 Sb., č. 20/1975 Sb., č. 133/1982 Sb č 180/ 
1990 Sb., č. 328/1991 Sb., č. 519/1991 Sb., č. 263/1992 Sb., č. 24/1993 Sb 
č. 171/1993 Sb., č. 117/1994 Sb., č. 152/1994 Sb., č. 216/1994 Sb č 84/ 
1995 Sb., č. 118/1995 Sb., č. 238/1995 Sb., č. 160/1995 Sb., č. 247/1995 Sb 
č. 31/1996 Sb., č. 142/1996 Sb., č. 269/1996 Sb., č. 202/1997 Sb., č. 227/ 
1997 Sb., č. 15/1998 Sb., č. 91/1998 Sb., č. 165/1998 Sb., č. 326/1999 Sb 
č. 2/2000 Sb., č. 46/2000 Sb., č. 360/1999 Sb., č. 27/2000 Sb., č. 105/2000 Sb’! 
č. 130/2000 Sb., č. 204/2000 Sb., č. 227/2000 Sb., č. 370/2000 Sb., č. 30/
2000 Sb., č. 155/2000 Sb., č. 220/2000 Sb., č. 367/2000 Sb., č. 120/2001 Sb., 
č. 137/2001 Sb, č. 231/2001 Sb., č. 271/2001 Sb., č. 317/2001 Sb., č. 276/
2001 Sb., č. 451/2001 Sb., č. 491/2001 Sb. a zákona č. 501/2001 Sb.

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění zákonů č. 58/1969 Sb., 
č. 146/1971 Sb., č. 131/1982 Sb., č. 137/1982 Sb., č. 94/1988 Sb., č. 188/ 
1988 Sb., č. 87/1990 Sb., č. 105/1990 Sb., č. >16/1990 Sb., č. 87/1991 Sb., 
č. 509/1991 Sb., č. 264/1992 Sb., č. 267/1994 Sb., č. 104/1995 Sb., č. 118/ 
1995 Sb., č. 94/1996 Sb., č. 89/1996 Sb., č. 227/1997 Sb., č. 91/1998 Sb., 
č., 165/1998 Sb., č. 363/1999 Sb., č. 27/2000 Sb., č. 103/2000 Sb., č. 159/ 
1999 Sb., č. 227/2000 Sb., č. 367/2000 Sb., č. 229/2001 Sb., č. 317/2001 Sb.
a zákona č. 501/2001 Sb.

Zákoník práce č. 65/1965 Sb., ve znění zákonů č. 88/1968 Sb., č. 153/1969 Sb., 
č. 100/1970 Sb., č. 146/1971 Sb., č. 20/1975 Sb., č. 72/1982 Sb., č. 111/ 
1984 Sb., č. 22/1985 Sb., č. 52/1987 Sb., č. 98/1987 Sb., č. 188/1988CSQ^; 
č. 3/1991 Sb., č. 297/1991 Sb., č. 231/1992 Sb., č. 264/1992 Sb., č. 590/
1992 Sb., č. 37/1993 Sb., č. 74/1994 Sb., č. 118/1995 Sb., č. 287/1995 Sb-, 
č. 138/1996 Sb., č. 167/1999 Sb., č. 225/1999 Sb., č. 29/2000 Sb., č. IW 
2000 Sb., č. 220/2000 Sb., č. 238/2000 Sb., č. 257/2000 Sb., c. 2b / 
2000 Sb. a zákona č. 177/2001 Sb.

Zákon č. 20/1966 Sb. o péči o zdraví lidu, ve znění zákonů č. 210/1990 •«
č. 425/1990 Sb., č. 548/1991 Sb., č. 550/1991 Sb., č. 590/1992 ^•b
1993 Sb., č. 161/1993 Sb., č. 307/1993 Sb., č. 60/1995 Sb., č. 14/19У
č. 206/1996 Sb., č. 79/1997 Sb., č. 110/1997 Sb., č. ЗЗ/!"8 8b-^0 sb ? 
1998 Sb., č. 71/2000 Sb., č. 123/2000 Sb., č. 149/2000 Sb., č. 258/20 ’
č. 132/2000 Sb., č. 164/2001 Sb. a zákona č. 260/2001 Sb. o ^ 2g3/ 

Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění zákonu c.
1993 Sb., č. 29/2000 Sb. a zákona č. 227/2000 Sb. áce>

Zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnos1 ^ ^ 
ve znění zákonů č. 575/1990 Sb., č. 159/1992 Sb., č. 47/19 ”
2000 Sb. a zákona č. 124/2000 Sb. vyšších

Zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, stře^n^c^Qn^0ch č. I71/ 
odborných škol (školský zákon), ve znění zákonů č. 188/1 ’



!990 Sb., č. 522/1990 Sb., č. 134/1993 Sb., č. 190/1993 Sb., č. 331/ 
1993 Sb., č. 49/1994 Sb., č. 256/1994 Sb., č. 138/1995 Sb., č. 306/1999 Sb., 
£ 19/2000 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb.

Zákon Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění zákonů č. 425/1990 Sb., 
č. 40/1994 Sb., č. 203/1994 Sb., č. 163/1998 Sb., č. 71/2000 Sb. a zákona 
č’ 237/2000 Sb.

Zákon č. 98/1987 Sb., o zvláštním příspěvku horníkům, ve znění zákonů č. 1/ 
1989 Sb., č. 160/1989 Sb., č. 235/1992 Sb. a zákona č. 258/2000 Sb.

Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění zákonů č. 425/1990 Sb., č. 542/1991 Sb., č. 169/1993 Sb., 
č. 128/1999 Sb., č. 71/2000 Sb., č. 124/2000 Sb. a zákona č. 315/2001 Sb.

Zákon č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, 
ve znění zákonů č. 425/1990 Sb., č. 40/1995 Sb., č. 299/1997 Sb., č. 190/
1999 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb.

Zákon č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění zákonů č. 300/1990 Sb., 
č. 513/1991 Sb. a zákona č. 68/1993 Sb.

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění zákonů č. 337/1992 Sb., č. 344/
1992 Sb., č. 359/1992 Sb., č. 67/1993 Sb.,č. 290/1993 Sb., č. 134/1994 Sb., 
č. 82/1995 Sb., č. 279/1995 Sb., č. 237/1995 Sb., 289/1995 Sb., č. 112/ 
1998 Sb., č. 168/1999 Sb., č. 360/1999 Sb., č. 29/2000 Sb., 151/2000 Sb., 
č. 121/2000 Sb., č. 132/2000 Sb., č. 258/2000 Sb., č. 361/2000 Sb., č. 370/
2000 Sb., č. 164/2001 Sb., č. 273/2001 Sb., č. 254/2001 Sb., č. 265/2001 Sb., 
č. 274/2001 Sb., č. 312/2001 Sb. a zákona č. 52/2001 Sb.

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zákonů č. 135/1994 Sb., č. 151/ 
1997 Sb., č. 29/2000 Sb. a zákona č. 141/2001 Sb.

Zákon č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění zákonů č. 305/1991 Sb., 578/ 
1991 Sb., č. 231/1992 Sb., č. 307/1993 Sb., č. 39/1994 Sb., č. 118/1995 Sb., 
č. 160/1995 Sb., č. 289/1997 Sb., č. 167/1999 Sb., č. 118/2000 Sb., č. 155/ 
2000 Sb., č. 369/2000 Sb. a zákona č. 474/2001 Sb.

Zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění zákonů č. 519/ 
1991 Sb., č. 118/1995 Sb., č. 155/1995 Sb. a zákona č. 220/2000 Sb.

Zákon č. 9/1991 Sb., o zaměstnanosti a působnosti orgánů České republiky na 
úseku zaměstnanosti, ve znění zákonů č. 64/1991 Sb., č. 272/1992 Sb., č. 84/
1993 Sb., č. 39/1994 Sb., č. 74/1994 Sb., č. 160/1995 Sb., č. 167/1999 Sb., 
č. 72/2000 Sb., č. 155/2000 Sb., č. 271/2001 Sb. a zákona č. 453/2001 Sb.

Zákon č. 297/1991 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 
pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění zákonů č. 600/1992 Sb., č. 231/1992 Sb., č. 591/1992 Sb., č. 273/1993 Sb., 
č- 303/1993 Sb., č. 42/1994 Sb., č. 38/1994 Sb., 136/1994 Sb., 200/1994 Sb., 
č- 237/1995 Sb., č. 286/1995 Sb., č. 94/1996 Sb., č. 95/1996 Sb., č. 147/ 
1996 Sb., č. 19/1997 Sb., č. 49/1997 Sb., č. 61/1997 Sb., č. 217/1997 Sb., 
280/1997 Sb., č. 79/1997 Sb., č. 15/1998 Sb., č. 28/1998 Sb., č. 83/1998 Sb., 
č-157/1998 Sb., č. 167/1998 Sb., č. 358/1999 Sb., č. 356/1999 Sb., č. 360/ 
1S)99 Sb., č. 363/1999 Sb., č. 27/2000 Sb., č. 122/2000 Sb., č. 149/2000 Sb., 
č- 29/2000 Sb., č. 123/2000 Sb., č. 124/2000 Sb., č. 151/2000 Sb., č. 158/ 
2°00 Sb., č. 149/2000 Sb., č. 249/2000 Sb., č. 159/1999 Sb., č. 121/2000 Sb., 

247/2000 Sb., č. 258/2000 Sb., č. 362/2000 Sb., č. 409/2000 Sb., č. 458/ 
2°00 Sb., č. 61/2001 Sb., č. 309/2000 Sb., č. 120/2001 Sb., č. 164/2001 Sb.,



č. 100/2001 Sb., č. 256/2001 Sb., č. 274/2001 Sb., č. 477/2001
2001 Sb. a zákona č. 501/2001 Sb. D” č- 478/

Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění zákonů č hsr/icm 
č. 148/1998 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb. ' ÜO/1J93 Sb.,

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost а о • 
něm výdělku, ve znění zákonů č. 590/1992 Sb., č IO/1993 Sh^”1^'
1993 Sb.. č. 74/19 94 Sb., č. 118/1995 Sb. a zákona č. 217/2000 Sb 3?/ 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozn ŕ
vých a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění zákonů řwnž
1992 Sb., č. 10/1993 Sb., č. 40/1994 Sb., č. 118/1995 Sb., č 201/1997 qh 
č. 225/1999 Sb„ č. 132/2000 Sb„ č. 217/2000 Sb. a zákona č. 492/2001 Sb

Zákon č. 337/1992 Sb„ o správě daní a poplatků, ve znění zákonů č 35/1993 sh 
č. 157/1993 Sb„ č. 302/1993 Sb„ č. 315/1993 Sb., č. 323/1993 Sb č 85/
1994 Sb., ě. 255/1994 Sb., č. 59/1995 Sb., č. 118/1995 Sb., č 323/1996 Sb 
č. 61/1997 Sb., č. 168/1998 Sb„ č. 91/1998 Sb., č. 29/2000 Sb č 159/ 
2000 Sb., č. 227/2000 Sb., ě. 218/2000 Sb., č. 367/2000 Sb„ č. 492/2000 Sb 
č. 120/2001 Sb„ č. 271/2001 Sb. a zákona č. 320/2001 Sb.

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákonů č. 35/1993 Sb 
č. 96/1993 Sb., č. 157/1993 Sb„ č. 196/1993 Sb., č. 323/1993 Sb., č. 42/ 
1994 Sb., 85/1994 Sb., č. 114/1994 Sb., č. 259/1994 Sb., č. 32/1995 Sb., 
č. 149/1995 Sb„ č. 118/1995 Sb., č. 87/1995 Sb„ č. 248/1995 Sb., č. 316/
1996 Sb., č. 18/1997 Sb., č. 151/1997 Sb., č. 209/1997 Sb., ě. 210/1997 Sb., 
č. 227/1997 Sb., ě. 168/1998 Sb„ č. 149/1998 Sb., č. 333/1998 Sb., č. 111/ 
1998 Sb„ č. 144/1999 Sb., č. 170/1999 Sb„ č. 225/1999 Sb., č. 63/1999 Sb., 
č. 129/1999 Sb„ č. 3/2000 Sb., č. 17/2000 Sb., ě. 27/2000 Sb., č. 72/2000 Sb., 
č. 100/2000 Sb., č. 103/2000 Sb., č. 121/2000 Sb., č. 132/2000 Sb., č. 241/ 
2000 Sb., č. 340/2000 Sb., č. 492/2000 Sb., č, 117/2001 Sb., č. 120/2001 Sb., 
č. 239/2001 Sb„ č. 453/2001 Sb. a zákona č. 483/2001 Sb.

Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, ve znění zákonů č. 10/1993 Sb., č. 160/
1993 Sb„ č. 307/1993 Sb., č. 42/1994 Sb„ č. 241/1994 Sb., č. 59/1995 Sb„ 
č. 118/1995 Sb., č. 149/1995 Sb., 160/1995 Sb., č. 113/1997 Sb., č. 134/
1997 Sb„ č. 306/1997 Sb., č. 18/2000 Sb., č. 29/2000 Sb., č. 118/2000 Sb., 
č. 132/2000 Sb., č. 220/2000 Sb., č. 238/2000 Sb., č. 492/2000 Sb. a záko
na č. 353/2001 Sb.

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění zákonů č. 217/1993 Sb., 
č. 40/1995 Sb., č. 104/1995 Sb. ě. 110/1997 Sb., č. 356/1999 Sb., č. 64/ 
2000 Sb., č. 145/2000 Sb., č. 64/2000 Sb., č. 258/2000 Sb., č. 102/2001 SO., 
č. 452/2001 Sb. a zákona č. 477/2001 Sb.

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění zákonů č. 38/1995 S ., 
č. 304/1997 Sb., č. 150/2000 Sb., č. 132/2000 Sb. a zákona č. 361/200U ■

Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákonů č. 189/1999 Sb., č- 
2000 Sb., č. 71/2000 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb. ,ně

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o ZI^na 
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a z 
č. 102/2001 Sb. ění

Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a dop 
některých souvisejících zákonů, ve znění zákonů č. 2/1998 ý, 00 gb.,
1998 Sb., č. 225/1999 Sb., č. 363/1999 Sb., č. 18/2000 Sb., č. 167/ZU



t. 459/2000 Sb., č. 132/2000 Sb., č. 155/2000 Sb., č. 220/2000 Sb. a zákona 
č* 258/2000 Sb.

2ákon č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku, 
ve znění zákona č. 209/2000 Sb.

2ákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zá
konů (zákon o vysokých školách), ve znění zákona č. 210/2000 Sb. a zá
kona č. 147/2001 Sb.

2ákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákonů č. 352/1999 Sb., 
č. 132/2000 Sb., č. 258/2000 Sb., č. 458/2000 Sb. a zákona č. 185/2001 Sb.

2ákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění zákonů č. 354/1999 Sb., č. 117/2000 Sb., č. 132/2000 Sb., 
č. 57/2001 Sb., č. 185/2001 Sb. a zákona č. 407/2001 Sb.

Zákon č. 309/1999 Sb. o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv
Zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybraný

mi nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky a o změně 
zákona č. 425/1990 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti 
a o některých dalších opatřeních s tím souvisejících, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění zákona č. 258/
2000 Sb.

Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění zákonů č. 273/
2001 Sb., č. 320/2001 Sb. a zákona č. 450/2001 Sb.

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákonů č. 145/2001 Sb., 
č. 273/2001 Sb., č. 320/2001 Sb. a zákona č. 450/2001 Sb.

Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 
a o změně některých zákonů

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých sou
visejících zákonů, ve znění zákona č. 254/2001 Sb. a zákona č. 274/ 
2001 Sb.

Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých 
zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků)

Zákon č. 475/2001 Sb., o pracovní době a době odpočinku zaměstnanců 
s nerovnoměrně rozvrženou pracovní dobou v dopravě

Nařízení vlády č. 138/1976 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na vý
dělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo 
nemocí z povolání

Nařízení vlády č. 60/1982 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výděl
ku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo 
nemocí z povolání

Nařízení vlády č. 252/1992 Sb., o podmínkách pro poskytování a výši zvlášt
ního příplatku za vykonávání činností ve ztížených a zdraví škodlivých 
Pracovních podmínkách ve znění nařízení vlády č. 77/1994 Sb.

Nařízení vlády č. 191/1993 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
2 povolání

Nařízení vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdových tarifů 
a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém a zdraví škodlivém pracov-

3. Nařízení 
vlády

175



ním prostředí a za práci v noci, ve znění nařízení vlády ě зпя/ю 
č. 356/1997 Sb., č. 318/1998 Sb., č. 132/1999 Sb., č. 312/1999 Sb * Sb-’ 
2000 Sb., č. 430/2000 Sb. a nařízení vlády č. 437/2001 Sb. ’

Nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a čv 
další zákony, ve znění nařízení vlády č. 461/2000 Sb. nekteré

Nařízení vlády č. 263/1994 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělk
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo n U P° 
z povolání emocí

Nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání 
Nařízení vlády č. 291/1995 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku n 1 

skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání

Nařízení vlády č. 298/1996 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku) 

Nařízení vlády č. 168/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
elektrická zařízení nízkého napětí, ve znění nařízení vlády č. 281/2000 Sb. 

Nařízení vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
strojní zařízení, ve znění nařízení vlády č. 15/1999 Sb. a nařízení vlády 
č. 283/2000 Sb.

Nařízení vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
osobní ochranné prostředky, ve znění nařízení vlády č. 284/2000 Sb. 

Nařízení vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
jednoduché tlakové nádoby, ve znění nařízení vlády č. 80/1999 Sb. a naří
zení vlády č. 285/2000 Sb.

Nařízení vlády č. 176/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu, ve znění nařízení vlády č. 286/2000 Sb.

Nařízení vlády č. 179/1997 Sb., kterým se stanoví grafická podoba české znač
ky shody, její provedení a umístění na výrobku 

Nařízení vlády č. 318/1997 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemoci 
z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku] 

Nařízení vlády č. 320/1998 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemoci 
z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracov 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výděl uj ^ 

Nařízení vlády č. 14/1999 Sb., kterým se stanoví technické
tahy, ve znění nařízení vlády č. 227/1999 Sb. a nařízení vlády •
2000 Sb- , b z_ 

Nařízení vlády č. 25/1999 Sb., kterým se stanoví postup hodnocení
pečnosti chemických látek a chemických přípravků, způsob jejic .
kace a označování a vydává Seznam dosud klasifikovaných nebezpe
chemických látek, ve znění nařízení vlády č. 258/2001 Sb. ^

Nařízení vlády č. 182/1999 Sb., kterým se stanoví technické požadav
tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 290/2000 Sb.



^řízení vlády č. 283/1999 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
i povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku) 

Nařízení vlády č. 194/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska emisí hluku

Nařízení vlády č. 293/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
váhy s neautomatickou činností

Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
rádiová a na telekomunikační koncová zařízení 

Nařízení vlády č. 480/2000 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
Nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací
Nařízení vlády č. 18/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skon

čení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z po
volání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní ne
schopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku) 

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci

Nařízení vlády č. 358/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
výbušniny pro civilní použití při jejich uvádění na trh 

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bez
pečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
(nabude účinnosti dnem 1. ledna 2003)

Nařízení vlády č. 464/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku) 

Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení 
a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a insti
tucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisti
cích a dezinfekčních prostředků

Nařízení vlády č. /2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpeč
nostních značek a zavedení signálů (předpokládaná účinnost dnem 1. led
na 2003)

třízení vlády č. /2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce 
a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese 
a na pracovištích obdobného charakteru (předpokládaná účinnost je dnem 
!■ ledna 2003)

Nařízení vlády č. /2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce 
a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci sou
visející s chovem zvířat (předpokládaná účinnost je dnem 1. ledna 2003) 

Nařízení vlády č. /2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce 
a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozo
vání dopravy dopravními prostředky (předpokládaná účinnost je dnem 
1 ledna 2003)



4. Vyhlášky Vyhláška ministerstev zdravotnictví a zahraničních věcí č. 75/1967 Sb 0

znění vyhlášky č. 188/1988 SbF 
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 108/1976 Sb., o Evropské dob я 

o práci osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě (AETR) ve ? ^ ' 
vyhlášky č. 82/1984 Sb. a sdělení č. 80/1994 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č sn/ 
1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění vyhlášky č q«/ 
1982 Sb. ' 7

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 85/1978 Sb., o kontrolách re
vizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění nařízení vlády č 352/ 
2000 Sb. '

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 18/ 
1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé 
podmínky к zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášek č. 97/1982 Sb. 
a č. 551/1990 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 19/ 
1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé 
podmínky к zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 552/1990 Sb. 
a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 20/ 
1979 Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé 
podmínky к zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 553/1990 Sb. 
a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 21/ 
1979 Sb., kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé 
podmínky к zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 554/1990 Sb. 
a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 56/1981 Sb., o zajištění bez
pečnosti práce a technických zařízení ve vnitrozemské plavbě, ve znění 
vyhlášky 379/1991 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví 
základní požadavky к zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, 
ve znění vyhlášky č. 324/1990 Sb. a č. 207/1991 Sb. a nařízení vlády č. 352/
2000 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 56/1982 Sb., kterou se určují obvody 
působnosti obvodních báňských úřadů, ve znění vyhlášky č. 120/1993 •

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 125/1982 Sb., kterou se stano 
ví požadavky к zajištění bezpečnosti při práci s lasery 

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 42/1985 Sb., o zajištění bez 
pečnosti práce s ručními motorovými řetězovými pilami ,

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 18/1987 Sb., kterou se stanoví 
požadavky na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par 

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodnic 
zdravotních službách (č. 161) v •

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 20/1989 Sb., o Úmluvě o bezpečnos 
a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí (č. 155) g

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti а ос ra^_ 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti а рп in

178



prováděné hornickým způsobem v podzemí, ve znění vyhlášek č. 477/
1991 Sb., č. 340/1992 Sb., č. 3/1994 Sb., č. 54/1996 Sb., č. 109/1998 Sb. 
a vyhlášky č. 434/2000 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti 
prováděné hornickým způsobem na povrchu, ve znění vyhlášek č. 340/
1992 Sb., č. 8/1994 Sb., č. 236/1998 Sb. a vyhlášky č. 434/2000 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci a o bezpečnosti provozu při úpravě a zušlechťování neros
tů, ve znění vyhlášek č. 340/1992 Sb., č. 9/1994 Sb., č. 237/1998 Sb. 
a vyhlášky č. 434/2000 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 76/1989 Sb., к zajištění bez
pečnosti technických zařízení v jaderné energetice, ve znění vyhlášky 
č. 263/1991 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/
1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pra
cích

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 213/
1991 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při provozu, údržbě 
a opravách vozidel

Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky č. 115/1992 Sb., 
o provádění pracovní rehabilitace občanů se změněnou pracovní schop
ností, ve znění vyhlášky č. 232/1997 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 91/1993 Sb., к zajištění bez
pečnosti práce v nízkotlakých kotelnách

Vyhláška Ministerstva financí č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky 
a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění vyhlášek č. 43/1995 Sb., 
č. 98/1996 Sb., č. 74/2000 Sb. a vyhlášky č. 487/2001 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 45/1995 Sb., o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu v dolech s nebezpečím důlních otřesů

Vyhláška Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky 
pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich 
konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění vyhlášky 
č. 279/2000 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 202/1995 Sb., o požadavcích к zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při obsluze a práci na elektrických zaříze
ních při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 55/1996 Sb., o požadavcích к zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti 
prováděné hornickým způsobem v podzemí, ve znění vyhlášky č. 238/ 
1998 Sb.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví poža
davky к zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti pro
vozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění vyhlášky č. 32/2000 Sb.

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 261/1997 Sb., kterou se stanoví práce 
a pracoviště, které jsou zakázané všem ženám, těhotným ženám, matkám 
do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž



mohou mladistí výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy пл
nf \/p ynční vvhláškv ř IR^/IQQß РОУоЦ-ní, ve znění vyhlášky č. 185/1998 Sb.

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 342/1997 Sb., kterou se stanoví
při uznávání nemocí z povolání a vydává seznam zdravotnických zaří^1^ 
která tyto nemoci uznávají zení’

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 5/1998 Sb., o vybraných důlních v' 
zeních

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 137/1998 Sb., o obecných technic 
kých požadavcích na výstavbu

Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 8/2000 Sb., kterou se stanoví zá
sady hodnocení rizik závažné havárie, rozsah a způsob zpracování bez
pečnostního programu prevence závažné havárie a bezpečnostní zprávy 
zpracování vnitřního havarijního plánu, zpracování podkladů pro stanove
ní zóny havarijního plánování a pro vypracování vnějšího havarijního plá
nu a rozsah a způsob informací určených veřejnosti a postup při zabezpe
čování informování veřejnosti v zóně havarijního plánování

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 161/2000 Sb., kterou se upravují některé po
drobnosti služebního poměru příslušníků Policie České republiky, ve zně
ní vyhlášky č. 380/2000 Sb.

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zá
kon o silniční dopravě

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 89/2001 Sb., kterou se stanoví podmín
ky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologic
kých expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologický
mi činiteli

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární pre
venci)

Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 398/2001 Sb., o stanovení 
poplatků za činnosti organizací státního odborného dozoru při provádění 
dozoru nad bezpečností vyhrazených technických zařízení

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 440/2001 Sb., o odškodnění bolesti 
a ztížení společenského uplatnění

Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 498/2001 Sb., kterou se zru
šují některé právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

5. Výnosy Výnos Českého úřadu bezpečnosti práce č. 23/1972 Ú.v., к zajištění bezpeč
nosti práce při provozu radiolokátorů (reg. čá. 1/1973 Sb.)

Výnos Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 17/ 
1975 Ú.v., o expanzních přístrojích pro vstřelování (reg. čá. 13/1975 Sb.), 
pro působnost ČBÚ zrušen vyhláškou Českého báňského úřadu č. 35 / 
2000 Sb.

6. Směrnice Směrnice Ministerstva zdravotnictví č. 49/1967 Věstníku MZd, o posuzování 
zdravotní způsobilosti к práci (reg. částka 1/1968 Sb.), ve znění směrn1^ 
Ministerstva zdravotnictví ČSR č. 17/1970 Věstníku MZd ČSR, о 2тёпа^С 
v posuzování zdravotní způsobilosti к práci (reg. částka 2/1970 SbJ, У 
hlášky č. 487/1991 Sb., vyhlášky č. 31/1993 Sb. a zákona č. 61/2000 bD.

180



Nález Ústavního soudu č. \92/\9№ Sb., ke zrušení ust. § 202 odst. 2 zákoní
ku práce

Nález Ústavního soudu č. 276/2001 Sb., ke zrušení některých ustanovení čás
ti páté „Správní soudnictví“ zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád

Evropská sociální charta z roku 1961 
Revidovaná evropská sociální charta z roku 1996
Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 14/2000 Sb.m.s., o Evropské sociál

ní chartě

Smlouva o zřízení Evropského hospodářského společenství, podepsaná v Římě 
25. března 1957 (tzv. Římská smlouva), ve znění pozdějších změn a do
plňků

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 7/1995 Sb., o sjednání Evropské 
dohody zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné straně 
a Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé, 
ve znění sdělení č. 67/1997 Sb., č. 251/1997 Sb., č. 265/1998 Sb., č. 75/ 
1999 Sb., č. 16/2000 Sb.m.s. a č. 32/2001 Sb.m.s.

Rámcová směrnice Rady č. 89/391/EHS, o provádění opatření ke zvýšení bez
pečnosti a ochrany zdraví pracovníků při práci 

Směrnice Rady č. 91/383/EHS, doplňující opatření ke zlepšení bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pracovníků s pracovním poměrem na dobu urči
tou nebo s dočasným pracovním poměrem 

Směrnice Rady č. 89/654/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na pracoviště (první individuální směrnice)

Směrnice Rady č. 89/655/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na používání pracovního zařízení pracovníky při práci (dru
há individuální směrnice), ve znění směrnice Rady č. 95/63/ES 

Směrnice Rady č. 89/656/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na používání osobních ochranných prostředků pracovníky 
(třetí individuální směrnice)

Směrnice Rady č. 90/269/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na ruční manipulaci s břemeny, která vytváří možnost poško
zení páteře pracovníků (čtvrtá individuální směrnice)

Směrnice Rady č. 90/270/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na práci se zařízeními s obrazovkovými displeji (pátá indivi
duální směrnice)

Směrnice Rady č. 90/394/EHS, o ochraně pracovníků před riziky vznikající
mi z působení karcinogenů při práci (šestá individuální směrnice) 

Směrnice Rady č. 90/679/EHS, o ochraně pracovníků před riziky vznikajícími 
z působení biologických činitelů při práci (sedmá individuální směrnice) 

Směrnice Rady č. 92/57/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích na dočasná a mobilní pracoviště (osmá individuální směrnice) 

Směrnice Rady č. 92/58/EHS, o minimálních požadavcích na bezpečnostní 
a zdravotní značení při práci (devátá individuální směrnice)

Směrnice Rady č. 92/85/EHS, o zavádění opatření, kterými se posiluje bez
pečnost a ochrana zdraví při práci u těhotných pracovnic, pracovnic, které 
nedávno porodily nebo které kojí (desátá individuální směrnice)

7. Nálezy 
ústavního 
soudu

8. Instrumenty 
Rady Evropy

9. Právo
Evropských
společenství

181



10. Úmluvy 
Mezinárodní 

organizace 
práce

Směrnice Rady č. 92/91/EHS, o minimálních požadavcích na zvyšován' h 
pečnosti a ochrany zdraví pracovníků v těžebním vrtném průmyslu f T' 
náctá individuální směrnice) ae'

Směrnice Rady č. 92/104/EHS, o minimálních požadavcích na zvyšování b 
pečnosti a ochrany zdraví pracovníků povrchových i hlubinných dolů Г^62' 
náctá dílčí směrnice) Va'

Směrnice Rady č. 93/103/EHS, o minimálních zdravotních a bezpečnostních 
požadavcích při práci na rybářských lodích (třináctá individuální směrnice) 

Směrnice Rady č. 98/24/EHS, o ochraně zdraví a bezpečnosti pracovníků před 
riziky vznikajícími z působení chemických činitelů v práci (čtrnáctá indi
viduální směrnice)

Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 1999/92/ES, o minimálních po
žadavcích na zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců vystave
ných prostředí s nebezpečím výbuchu (patnáctá individuální směrnice)

Úmluva č. 13, o bělobě olovnaté (malířství) z roku 1921, převzata č. 74/ 
1924 Sb.

Úmluva č. 27, o označování váhy (břemena dopravovaná loďmi) z roku 1929, 
převzata č. 194/1934 Sb.

Úmluva č. 81, o inspekci práce z roku 1947
Úmluva č. 90, o noční práci mladistvých (průmysl) z roku 1948, převzata 

č. 460/1990 Sb.
Úmluva č. 115, o ochraně proti záření z roku 1960, převzata č. 465/1990 Sb.
Úmluva č. 119, o zajištění bezpečnosti strojů z roku 1963
Úmluva Č. 120, o hygieně v obchodech a kancelářích z roku 1964, převzata 

č. 403/1991Sb.
Úmluva č. 123, o minimálním věku pro práci pod zemí v dolech z roku 1965, 

převzata č. 507/1990 Sb.
Úmluva č. 124, o lékařských prohlídkách mladistvých (práce pod zemí) z roku 

1965, převzata č. 25/1981 Sb.
Úmluva č. 127, o maximální váze z roku 1967
Úmluva č. 129, o inspekci práce v zemědělství z roku 1969
Úmluva č. 136, o ochraně proti ohrožení otravou benzenem z roku 1971, pře

vzata č. 26/1981 Sb.
Úmluva č. 139, o předcházení a kontrole rizik z povolání způsobených karci

nogenními látkami a činiteli z roku 1974, převzata č. 408/1991 Sb.
Úmluva č. 148, o ochraně pracovníků proti rizikům z povolání způsobených 

znečištěným vzduchem, hlukem a vibracemi na pracovištích z roku 197 , 
převzata č. 444/1991 Sb.

Úmluva č. 152, o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (práce v docích) z roku

1979 vÚmluva č. 155, o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostře i 
z roku 1981, převzata Č. 20/1989 Sb.

Úmluva č. 159, o pracovní rehabilitaci a zaměstnávání invalidů z roku 198 , 
převzata č. 72/1985 Sb. ,

Úmluva č. 161, o závodních zdravotních službách z roku 1985, převzata č. 14 
1988 Sb.

Úmluva č. 162, o azbestu z roku 1986

182



Úmluva č. 167, o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ve stavebnictví z roku 
1988, převzata č. 433/1991 Sb.

Úmluva č. 170, o bezpečnosti při používání chemikálií v práci z roku 1990 
Úmluva č. 174, o předcházení velkým průmyslovým nehodám z roku 1993 
Úmluva č. 176, o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v dolech z roku 1995 
Úmluva o bezpečnosti a zdraví v zemědělství (schválená na 89. zasedání MOP 

v červnu 2001)

ČSN ISO 3864 Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky 
BTP 0001/95 Všeobecná pravidla pro zajištění tvorby a schvalování bezpeč

nostně technických požadavků 
BTP 0002/93 Elektrická zařízení v jaderné energetice 
BTP 0003/93 Tlakové zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny (do ob

jemu 5 m3 s odběrem plynné fáze)
BTP 0004/94 Základní požadavky к zajištění bezpečnosti vyhrazených zdvi

hacích zařízení
BTP 0005/94 Metodický návod ke zpracování seznamů pro poskytování osob

ních ochranných pracovních prostředků 
BTP 0007/94 Značení kovových tlakových lahví к dopravě plynů 
BTP 0008/95 Čerpací stanice propan-butan pro motorová vozidla 
BTP 0009/95 Systém rozdělení spotřebičů na plynná paliva 
BTP 0010/95 Soustrojí s motory na plynná paliva. Instalace a provoz 
BTP 0011/98 Systém vnitřního řízení bezpečnosti v podniku 
BTP 0013/95 Přetlakové komíny a kouřovody pro připojení plynových spotřebičů 
BTP 0014/95 Odborné kurzy. Příprava osob ke zkouškám za účelem získání 

osvědčení odborné způsobilosti к montáži a opravám plynových zařízení 
BTP 0015/95 Zkoušení těsnicích materiálů pro závitové spoje plynových zařízení 
BTP 0018/96 Stanovení technického stavu místních plynovodních sítí s níz

kým a středním tlakem. Diagnostické metody

Red. pozn.: Nařízení к provedení zákoníku práce, která jsou v publikaci Abeceda 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zapracována a uváděna jako předpisy před 
dokončením, byla po uzávěrce publikace vyhlášena ve Sbírce zákonů pod níže uve
denými čísly:

Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnost
ních značek a zavedení signálů.

Nařízení vlády č. 27/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce 
n pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci související 
s chovem zvířat.

Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce 
a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na 
Pracovištích obdobného charakteru.

Nařízení vlády nabudou účinnosti dnem 1. ledna 2003.

11. Jiné 
dokumenty

183


